[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 июля 2013 года

                 № 581
О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 12.02.2013 года № 114 «Об утверждении административного регламента отдела архитектуры и капитального строительства администрации городского округа город Шахунья на предоставление муниципальной услуги «Присвоение и изменение адресов объектам недвижимости на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа город Шахунья п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 12.02.2013 года № 114 «Об утверждении административного регламента отдела архитектуры и капитального строительства администрации городского округа город Шахунья на предоставление муниципальной услуги «Присвоение и изменение адресов объектам недвижимости на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области»  внести изменения, дополнив разделом 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц», согласно приложению.

2. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья.

3. Настоящее постановление вступает с силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела  архитектуры и капитального строительства администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области Ю.А. Кузнецова.

Глава администрации городского

округа город Шахунья

     В.И.Романюк

Приложение

к постановлению администрации
городского округа город Шахунья

Нижегородской области

от 05.07.2013 года № 581

5. ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ), ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ В ХОДЕ ОКАЗАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ, И ПРИНЯТЫХ РЕШЕНИЙ
       5.1. Заявитель имеет право на обжалование действий (бездействия) и (или) решений, осуществляемых в ходе исполнения Муниципальной услуги, должностных лиц Отдела архитектуры и капитального строительства в досудебном (внесудебном) и судебном порядке.

       5.2. В досудебном (внесудебном)  порядке заявитель может обратиться с жалобой лично или направить письменное обращение, жалобу (претензию) на имя Главы администрации городского округа город Шахунья либо на имя начальника Отдела архитектуры и капитального строительства о нарушении своих прав и законных интересов, противоправном решении, действиях или бездействии должностных лиц, нарушении положений Административного регламента, некорректном поведении или нарушении служебной этики.

       5.3. При обращении заявителя в письменной форме срок рассмотрения жалобы не  должен превышать 30 дней с момента регистрации такого обращения.

       В исключительных случаях (в том числе при принятии решения о проведении проверки), а также в случае направления запроса другим должностным лицам для получения необходимых для рассмотрения обращения документов срок рассмотрения обращения может быть продлен не более чем на 30 дней.

       5.4. Заявитель в своем письменном обращении (жалобе) в обязательном порядке указывает либо наименование органа, в который направляет письменное обращение, либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, а также свою фамилию, имя, отчество, полное наименование для юридического лица, почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, уведомление о переадресации обращения, излагает суть предложения, заявления или жалобы, ставит личную подпись и дату.

       5.5. Если в письменном обращении не указаны наименование организации (или имя, фамилия, отчество) заявителя и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается.

       5.6. По результатам рассмотрения жалобы принимается решение об удовлетворении требований заявителя либо об отказе в удовлетворении жалобы.

       5.7. Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения обращения, передается заявителю лично либо отправляется с помощью почтовой связи.

       5.8. Если в письменном обращении заявителя содержится вопрос, на который заявителю многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, уполномоченное на то должностное лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с заявителем по данному вопросу. О данном решении уведомляется заявитель, направивший обращение.

       5.9. В случае не согласия с результатом рассмотрения жалобы заявители могут обратиться в суд в соответствии с действующим законодательством РФ.

       5.10. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в п.5.6. Административного регламента заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

      5.11. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с п.5.2. Административного регламента незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.
__________

PAGE
2